
květen  2006

Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní umělecká škola Ivo Žídka, Kravaře, Ivana Kubince 5, 
příspěvková organizace

Ivana Kubince 5/8, 747 21  Kravaře

Identifikátor školy: 650 024 745

Termín konání inspekce: 5. – 6. prosinec 2006

Čj: ČŠI 532/06-14
Signatura bn5ka510



květen  20062

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní umělecká škola Ivo Žídka, Kravaře, Ivana Kubince 5, příspěvková organizace (ZUŠ) 
vznikla z původně odloučeného pracoviště Základní umělecké školy v Hlučíně. Do sítě škol 
byla zařazena 1. ledna 2003. Zřizovatelem je Město Kravaře, Náměstí 43. 
Vzdělávání ZUŠ poskytuje v kmenové škole a na dalších čtyřech odloučených pracovištích –
Školní 9, 747 23  Bolatice, Školní 568, 747 27  Kobeřice, 747 24  Strahovice 125 a 
Zahradní 10, 747 28  Štěpánkovice.
Ve školním roce 2005/2006 ZUŠ poskytuje vzdělávání v hudebním, tanečním a výtvarném 
oboru.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Hodnocení úrovně řízení školy v oblasti personální podmínek a dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků (DVPP)

Formální podmínky zařazení do rejstříku škol a školských zařízení

Škola splňuje formální podmínky zařazení do rejstříku škol a školských zařízení. Z důvodu 
změny názvu školy (propůjčení čestného názvu školy k 1. září 2005) požádal ředitel o změnu 
zápisu v údajích uvedených v rejstříku škol a školských zařízení ve věci změny názvu školy 
(viz doklad č. 4). Nejvyšší povolený počet žáků je stanoven na 360. K termínu inspekce bylo 
zapsáno 353 žáků, z toho 252 v hudebním oboru, 24 v tanečním a 69 v oboru výtvarném.

Koncepční dokumenty školy
Ředitelem ústně sdělené koncepční záměry školy směřují k neustálému zkvalitňování 
materiální i personální podpory vzdělávání. Zvýšená pozornost je zaměřena na podmínky 
výuky v odloučených pracovištích.

Vlastní hodnocení školy
Hodnocení školy v jednotlivých oblastech vzdělávání je zpracováváno pravidelně ve 
výročních zprávách. Návrh struktury vlastního hodnocení školy byl projednán pedagogickou 
radou v letošním školním roce. Jeho současná forma z pohledu zkvalitňování práce školy 
odpovídá podmínkám vzdělávání.

Řízení školy
Ředitel byl zřizovatelem jmenován do funkce na základě konkurzního řízení s účinností 
od 1. května 2003. Z důvodů splnění dalších kvalifikačních předpokladů zahájil ředitel 
v letošním školním roce funkční studium. 

Příčinou zjištěných dílčích nedostatků (drobné nepřesnosti ve školním řádu, nesrovnalosti 
v personální dokumentaci) je poměrně krátká řídící praxe ředitele. Většina nedostatků byla 



květen  20063

v průběhu inspekce odstraněna. Z inspekční činnosti vyplynula jeho nižší znalost právních 
předpisů.

Personální podmínky 
V ZUŠ pracuje celkem dvacet zaměstnanců, z toho je osmnáct pedagogických pracovníků (16 
obor hudební, 1 taneční a 1 výtvarný obor). Kvalifikační předpoklady splňuje 94,4 % 
pedagogů. Jedna učitelka hudebního oboru nesplňuje požadované vzdělání. V kolektivu 
pedagogů výrazně převažují učitelé s dlouholetou pedagogickou praxí a s pravidelnou 
uměleckou aktivitou v různých hudebních seskupeních. Jejich umělecké aktivity výrazně 
obohacují kulturní život města.

Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)
DVPP není systematicky plánováno, učitelé se průběžně vzdělávají ve své odbornosti. Dále se 
v rámci dalšího vzdělávání zúčastňují soutěží, přehlídek i festivalů. 

Řízení školy v oblasti personálních podmínek a DVPP je na standardní úrovni.

2. Materiální podmínky vzdělávání
ZUŠ sídlí v samostatné budově, jejímž majitelem je Město Kravaře. V uplynulých létech 
škola prošla rekonstrukcí a získala tak velmi dobré prostorové i materiálně-technické 
podmínky, které škole umožňují naplňovat cíle vzdělávání deklarované ve schválených 
učebních dokumentech hudebního, tanečního i výtvarného oboru. Učebny i společné prostory 
jsou na příkladné estetické úrovni. 
Škola má k dispozici celkem deset učeben, z nichž jsou tři využívány jako odborné učebny 
pro výtvarný obor a jedna pro obor taneční. Koncertní sál škola nemá, své výsledky 
pravidelně prezentuje v kulturním a estetickém prostředí nedalekého zámku nebo zámecké 
kapli. 
Třídy pro individuální výuku jsou vybaveny kvalitními hudebními nástroji, prostředí je 
vkusné a estetické. Zařízení odborných učeben je rovněž velmi dobré, odpovídá základním 
požadavkům oborů.
Pedagogům je k dispozici malá, ale účelně vybavená sborovna s přístupem na internet. 
Výuka v odloučených pracovištích v Bolaticích, Kobeřicích, Štepánkovicích a Strahovicích 
probíhá v prostorách základních škol. Pro hudební i výtvarný obor je využíváno osm jejich 
kmenových učeben. Vybavení je převážně vlastnictvím základních škol, hudební nástroje a 
některý nábytek je majetkem ZUŠ.

Materiální podmínky vzdělávání jsou celkově standardní.

Hodnotící stupnice 

rizikový stav standardní příklad dobré praxe



květen  20064

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí MŠMT o zápisu změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských 
zařízení pod čj. 16 498/2005-21 ze dne 26. května  2005 s účinností od 1. září 2005

2. Zřizovací listina ze dne 18. prosince 2001, vydaná Městem Kravaře 
3. Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině ze dne 29. března 2006, vydaný Městem Kravaře
4. Žádost o změnu údajů uvedených v rejstříku škol a školských zařízení ze dne 

23. listopadu 2006
5. Výkaz o základní umělecké škole S 24-01 podle stavu k 30. září 2006 ze dne 20. října 

2006
6. Jmenovací dekret ze dne 23. dubna 2003 na základě výsledku konkurzního řízení, 

s účinností od 1. května 2003
7. Školní řád ze dne 1. září 2006
8. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006, bez data
9. Návrh struktury vlastního hodnocení školy ze dne 26. září 2006

10. Personální dokumentace všech pedagogických pracovníků školy
11. Seznam zaměstnanců ZUŠ, bez data

ZÁVĚR

Řízení školy v oblasti personálních podmínek a dalšího vzdělávání pedagogických 
pracovníků je standardní, personální struktura ve školním roce 2006/2007 odpovídá 
oborové i předmětové nabídce školy. 
Materiální zabezpečení výuky je velmi dobré, v odloučených pracovištích jsou podmínky 
omezené možnostmi základních škol. 
Dokončením přeměny bývalého odloučeného pracoviště ZUŠ Hlučín vznikla základní 
umělecká škola s důstojnými podmínkami pro žáky i pedagogy.
I přes krátkou samostatnou existenci se škola svou činností velmi brzy dostala do 
podvědomí veřejnosti ve městě i širokém okolí. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu MgA. Stanislava Juchelková ........................................

Člen týmu MgA. Libor Buchta ........................................

V Opavě dne 15. prosince 2006
Razítko



květen  20065

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Husova 17, 746 01  Opava. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum:  21. prosince 2006
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Svatopluk Mareček .............................................



květen  20066

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum 
předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

MěÚ Kravaře, Náměstí 405/43
474 21  Kravaře

2007-01-02 ČŠI 532/06-14

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




